
  

strana 1/5 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

Uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku. 

 

CES: 2/0213/22 

 

I. Smluvní strany 

Kupující:  

Název:    TSUB, příspěvková organizace 

Sídlo:    Větrná 2037, 688 01 Uherský Brod 

IČ:    05583926 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:  115-3791160257/0100 

Zastoupen:   Ing. Bohumír Gottfried, ředitel 

(dále jen „kupující“) 

 

Prodávající: 

Název:    Zahradní a lesní technika MIKRA s.r.o. 

Sídlo:    Těšovská 177, 687 34 Těšov 

IČ:    08757399 

DIČ:    CZ08757399 

Bankovní spojení:   Fio banka 

Číslo účtu:   2301738155/2010 

Zastoupen:   Dušan Mikulička, jednatel 

(dále jen „prodávající“) 

 

II. Předmět smlouvy 

 

2.1. Předmětem smlouvy je dodání 2 kusů nových traktorových komunálních sekaček  „AS 

MOTOR AS 940 Sherpa 4WD XL“ dle specifikace technických parametrů uvedených 

v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu ze dne 02.03.2022, které jsou jako 

Příloha č. 1 součástí této smlouvy. 

2.2. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem protokolárního 

předání a převzetí kupujícím. Kupující se zavazuje dle této smlouvy dodaný předmět převzít 

a zaplatit kupní cenu dle čl. III. této smlouvy. 

2.3. Prodávající se dále zavazuje předmět smlouvy předvést a provést základní zaškolení obsluhy. 

 

III. Kupní cena 

 

3.1 Celková kupní cena činí: 

 

740.179,00 Kč bez DPH 

sedmsetčtyřicettisícstosedmdesátdevět korun českých. 

 

Cena za 2 kusy traktorových komunálních sekaček „AS 940 Sherpa 4WD 

XL“ bez DPH 
740.179,00 Kč 

DPH 21% 155.437,59 Kč 

Cena včetně DPH 895.616,59 Kč 

3.2. Kupní cena byla mezi prodávajícím a kupujícím stanovena jako maximální, konečná a pro 

sjednaný předmět smlouvy nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady prodávajícího 

(mj. náklady prodávajícího spojené s dodávkou do místa plnění, předání, převzetí, zaškolení 

obsluhy apod.). 

3.3. Dojde-li v průběhu realizace této smlouvy ke změně výše sazby DPH, bude tato účtována podle 

platných předpisů. 

  



  

strana 2/5 

 

 

 

IV. Termín plnění 

 

4.1. Prodávající zahájí plnění dodávky neprodleně po uzavření této smlouvy. 

4.2. Prodávající se zavazuje protokolárně dodat předmět smlouvy kupujícímu do místa dodání podle 

čl. VI odst. 6. 3. této smlouvy nejpozději do 30.06.2022.  

4.3. Prodávající ukončí plnění dodávky nejpozději 30.06.2022 včetně fakturace. 

 

V. Placení a fakturace 

 

5.1. Úhrada bude provedena na základě faktury zpracované ve formě daňového dokladu 

s požadovanými náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku (dále jen „faktura“). Faktura musí obsahovat 

číslo této kupní smlouvy a adresu místa dodání. Přílohou faktury bude jedno vyhotovení 

dodacího listu. Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

kupujícímu na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu 

na základě potvrzeného dokladu (dodacího listu) o předání a převzetí předmětu smlouvy 

oprávněným zástupcem kupujícího a po odstranění všech závad zjištěných při předání 

předmětu smlouvy. 

5.2. Faktura musí být kupujícímu doručena nejpozději třetí pracovní den po jejím vystavení. Bude-li 

faktura obsahovat nesprávné náležitosti, nebo bude-li ve faktuře některá z náležitostí chybět, 

nebo nebude-li cena odpovídat údajům uvedeným v této smlouvě, bude kupující oprávněn 

fakturu do data splatnosti vrátit prodávajícímu. Splatnost opravené faktury se bude počítat ode 

dne jejího doručení obdobně. Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním příslušné částky 

v českých korunách z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího, zřízeného v bance na 

území České republiky. 

5.3. Veškeré doklady k fakturaci budou prodávajícím zpracovány v českém jazyce. 

5.4. Kupující neposkytuje zálohovou platbu, nepřipouští platbu v hotovosti ani platbu předem. 

 

 

VI. Dodací a obchodní podmínky 

 

6.1. Závazkový vztah mezi prodávajícím a kupujícím se řídí § 2079 a násl. občanského zákoníku. 

Nesplnění doby dodání nebo vadné, či neúplné plnění bude považováno za podstatné porušení 

závazkového vztahu podle § 2002 občanského zákoníku s možností odstoupení od smlouvy. 

6.2. Předání předmětu smlouvy bude potvrzeno dodacím listem, podepsaným zástupcem 

prodávajícího a kupujícího. 

6.3. Místem dodání je: Větrná 2037, 688 01 Uherský Brod. 

6.4. Předmět smlouvy bude dodán včetně všech dokladů nutných k užívání předmětu smlouvy 

v českém jazyce, zejména: 

- návod k použití kompletního stroje a příslušenství a doplněný pokyny pro opravy, které je 

provozovatel oprávněn uskutečňovat sám, 

- prohlášení o shodě výrobku podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky a o změně o doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

- záruční list, 

- předávací protokol. 

6.5. Dodávku vykazující zjevné vady a nedodělky nebo dodávku, ke které prodávající nepředloží 

příslušné doklady, není kupující povinen převzít a zaplatit za ni sjednanou cenu. 

6.6. Nepřevzetí předmětu smlouvy v místě dodání z důvodu na straně prodávajícího nebo 

nedodržení doby dodání zakázky bude důvodem k odstoupení kupujícího od smlouvy s tím, že 

prodávající nebude požadovat od kupujícího úhradu nákladů souvisejících s plněním předmětu 

smlouvy. 

6.7. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy nový, nepoužívaný, odpovídající platným 

technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům výrobce, provedený 

v I. jakostní kvalitě a v touto smlouvou sjednaném množství a specifikaci. 

6.8. Výzvu k převzetí předmětu smlouvy sdělí prodávající kupujícímu nejméně 24 hodin před jeho 

předáním. 

6.9. Prodávající se zavazuje, že na předmětu smlouvy neváznou práva třetích osob. 



  

strana 3/5 

 

6.10. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem protokolárního 

převzetí předmětu smlouvy kupujícím. 

 

 

VII. Záruka, reklamace 

 

7.1.  Na zboží poskytuje prodávající záruku v délce trvání 24 měsíců od data protokolárního předání 

a převzetí. 

7.2.  Prodávající zajišťuje záruční a pozáruční opravy na území České republiky na adrese: 
Těšovská 177, 687 34 Těšov 
Tel. 572 633 700 
e-mail info@mikraub.cz 

 

 

VIII. Smluvní pokuty, sankce 

 

8.1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury činí úrok z prodlení 0,05 % z oprávněně 

fakturované částky (včetně DPH) za každý započatý kalendářní den prodlení. 

8.2. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou předmětu smlouvy je povinen prodávající uhradit 

kupujícímu pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny (včetně DPH) za každý započatý den prodlení. 

8.3. Smluvní pokuty a úrok z prodlení musí být uhrazeny do 14-ti kalendářních dnů ode dne 

doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně a budou uhrazeny bez ohledu na to, zda 

a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná v platné 

výši samostatně vedle smluvní pokuty a úroku z prodlení. 

8.4. Nesplnění doby dodání nebo vadné plnění bude považováno za podstatné porušení 

závazkového vztahu s možností odstoupení od smlouvy podle ustanovení § 2001 a násl. 

Občanského zákoníku. 

8.5. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže je vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční 

řízení nebo je prodávající v úpadku (zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů). 

8.6. Za prodlení s odstraněním vad reklamovaných v záruční době v dohodnutých termínech je 

prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý 

kalendářní den prodlení. 

8.7. Veškeré náklady kupujícího související s opravou vad v záruční době budou hrazeny 

prodávajícím. 

 

 

 

 

IX. Změna smlouvy 

 

9.1. Tato smlouva může být změněna pouze písemnou formou po vzájemné dohodě obou 

smluvních stran pořadově číslovanými dodatky k této smlouvě. 

 

 

X. Ostatní ujednání 

 

10.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv. 

10.2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních. Kupující obdrží dvě a prodávající obdrží 

jedno potvrzené vyhotovení. 

10.3. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Nebude-li smírného 

řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před věcně a místně příslušným českým 

soudem podle českého právního řádu. 

10.4. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými právními 

předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů. 



  

strana 4/5 

 

10.5. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena v rozsahu dle 

zákona č. 134/2016 Sb. a zákona č. 106/1999 Sb. Zhotovitel uděluje souhlas s tím, že tato 

smlouva bude elektronicky přístupná veřejnosti na profilu zadavatele. 

10.6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 

zveřejněna na oficiálních internetových stránkách města Uherský Brod případně na dalších 

internetových stránkách. Souhlas se zveřejněním se týká i případných osobních údajů 

uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se 

zpracováním osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů) ve spojení se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, tedy objednatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v 

této smlouvě obsažené. 

10.7. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv). 

10.8. TSUB, příspěvková organizace zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. 

10.9. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle. 

10.10. Součástí této smlouvy je: Příloha č. 1 – Specifikace technických parametrů 

 

 

 

V Uherském Brodě, dne: 18.03.2022   V Uherském Brodě, dne: 18.03.2022 

 

 

 

 

 

………………………………………………  ……………………………………………… 

TSUB, příspěvková organizace    Zahradní a lesní technika MIKRA s.r.o. 

Ing. Bohumír Gottfried, ředitel    Dušan Mikulička, jednatel  

     

 

  



  

strana 5/5 

 

Příloha č. 1 – Specifikace technických parametrů 
 
 
 

 Motor 4- taktní 2válceB&S Professional Series 8, 8270, 724 ccm max. výkon 20,1 kW (27 

PS)   

 Šíře záběru 90cm 

 Centrální nastavení výšky 80 – 135 mm v  5 polohách 

 Hydrostatická převodovka přední, zadní 

 Stálý pohon všech kol 4x4  

 Mechanické zapínání nožů  

 Ruční ovládání pojezdu 

 Rychlost pojezdu vpřed od 0-6,7km/h, vzad 0-6,5km/h 

 Uzamykatelná uzávěrka diferenciálu pomoci pedálu na levé straně 

 Samonosný robustní trubkový rám 

 Palivová nádrž 15L  

 Zásuvka na 12V 

 Palivo benzin natural 95 

 Pevný, skládací ochranný rám 

 Nízko položené a nastavitelné sedadlo  

 Nastavení odpružení sedadla dle váhy  

 Přední ochranný kryt, chránící přední převodovku před poškozením 

 Zadní výhoz sečení 

 Sečení trávy do 1,5 m výšky, náletové dřeviny do 3cm 

 Dva pevné mulčovací nože se dvěma pohyblivými koncovými noži  

 Kola s šípovým dezénem  

 Plovoucí sekací ústrojí 

 Svahová dostupnost max. 35° 

 Rozměr sekačky délka 191cm, šířka 106cm, výška 156cm 

 Převod mezi motorem a žacím ústrojím vedený klínovým řemenem 

 Pedál nouzové brzdy 

 Prohlášení o shodě 

 Počitadlo provozních hodin 

 Váha 298kg 


